

## Kayıp çocuklar için "resim yaşlandırma tekniği" önerisi

■ Umut ERDEM / ANKARA

**T**BMM Kayıp Çocuklar Araştırma Komisyonu Başkanı Halide İncekara, kayıp çocukların bulunmaları için resim yaşlandırma tekniğinin kullanılmasını gerektirdiğini kaydetti. İncekara, otogar çalışanlarını da "Otobüs şirketlerinin yanında velisi olmadan bir çocuğun bir şehirden başka bir şehire gitmesini sağlamaları suçtur" diyerek uyardı.

Hürriyet'e konuşan İncekara, mart ayındaki bulunmaya beklenen çocuk sayısının da 483 olduğunu açıklarken, özete şunları söyledi:

### DNA karşılaştırması yapın

"Adli tıp kurumlarında da sahihsiz cesetlerin olduğunu görüyoruz. Ümitlendirici bir gelişme, yetkililer son yıllarda sahihsiz cesetlerle ilgili DNA testi yapılmasına izin veren eşyaların saklandığını söylediler. Ailelerden alınan DNA örnekleri ile oradakilere karşılaştırılrsa uzun süredir haber alınmayanların ölü ya da diri oldukları ile ilgili bir kanaat olabilir. Bu karşılaştırmanın çok maliyetli olduğunu söylediler. Yerine koyacağınız değer, maliyeti ile ölçülemez.

### Resim yaşlandırma tekniği

Şimdi çocuk 13 yaşında kaybolmuş. İki sene aranıyor, çehresi, üstü başı değişmiş, evinizdeyken çok şık tertemiz olan bir çocuk, belki sokaklarda yaşıyor çok farklı. Resim asmalarla kayıpların çok az kısmını bulabiliriz. Resim yaşlandırma olmadığı zaman iki sene de beş sene de geçse eski fotoğrafla aramaya çalışıyorsunuz. Bu da çok olumlu bir durum değil.

### Otobüsçüler dikkat etsin

Otogarlarda özellikle resimlerin alınması o kargaşada hangi çocuğun kimin yanında gittiği farkedilemez. Bazı kara delikleri tükamamız lazım. Her otobüs şirketinin yanında velisi olmadan bir çocuğun, bir şehirden başka bir şehire gitmesini sağlaması suçtur. Şirketler bunun farkında olsunlar. Bilet vererek yolculuk yapmalarına vasıla oldukları zaman suç işlemiş oluyorlar."

# Çarpıcı kayıp çocuk raporu



Emniyet Genel Müdürlüğü'nce hazırlanan ve TBMM Meclis Araştırma Komisyonu'na gönderilen çarpıcı rapora göre, kaybolan bin 479 çocuktan 148'i, 0-12 yaş grubunda. Kayseri'de 3 çocuğun da aralarında bulunduğu 35 çocuğun ise evden kaybolduğu belirtildi. Bu 35 çocuk polis kayıtlarına "vahim kayıp" olarak geçti.

■ Soner GÜREL / ANKARA

**P**OLİS, yaklaşık yedi ay önce Kayseri'de kaybolan ikisi kardeş üç çocukla birlikte toplam 35 çocuğu "Vahim kayıp" kaydı ile anıyor. Emniyet Genel Müdürlüğü'nce hazırlanan TBMM Araştırma Komisyonu'na gönderilen kayıp çocuklarla ilgili raporda ilginç bilgilere yer verildi.

### Kız çocuk sayısı fazla

Emniyet'in verilerine göre: bin 479 çocuk hala kayıp. Kayıp çocukların 962'si kız, 517'si erkek. Bunlardan 996'sını ailesinin yanından ayrılan çocuklar, 483'ünü ise kaldığı yuvalardan kaçanlar oluşturuyor. Aynı gruptaki, 48 çocuk ise kaldığı yuvalardan izinsiz ayrılıp bir daha geri dönmedi. Raporda en ilginç bölümü ise evden kaybolan 35 çocukla ilgili bilgi oluyordu. Kayseri'de ikisi kardeş üç çocuğun da aralarında bulunduğu toplam 35 çocuğu polis, "Vahim Kayıp" kaydı ile anıyor. Bu çocuk-

ların herhangi bir sorulan sorun yokken evlerinin önünden aralarında hiçbir iz bırakmadan kaybolmalarının sırrı aydınlatılmadı.

### Kaçış nedenleri

Emniyet raporunda çocukların kaybolma nedenlerini belirleyebilmek için bulunan 14 bin 387 çocuğun dosyası üzerinde ayrıntılı bir çalışma yapıldı. Buna göre, çocukların yüzde 22'si macera ve heyecan, yüzde 20'si gönüllü ilişkisi, yüzde 11'i parçalanmış aile sorunu, yüzde 10'u kötü arkadaş grubu, yüzde 8'i internetten kurduğu arkadaşlıklar, yüzde 7'si aile içi şiddet, yüzde 5'i cep telefonuyla kurduğu arkadaşlıklar, yüzde 5'i anne-baba yoksunluğu, yüzde 4'ü eğitim başanlığı, yüzde 3'ü erken olgunlaşma, yüzde 2'si üvey anne-baba sorunu nedeniyle evden kaçtı. Polis, kız çocuklarının daha çok "gönüllü ilişkisi" ve "aile baskısı", erkek çocukların ise "macera hevesi" ve "iş bulma ümidiyle" evden ya da yurttan kaçtığını tespit etti.